- DR: “And after that he was in distress he prayed to the Lord his God: and **did penance** exceedingly before the God of his fathers.”
- NIV: “In his distress he sought the favor of the LORD his God and humbled himself greatly before the God of his ancestors.”
- NABRE: “In his distress, he began to appease the LORD, his God. He humbled himself abjectly before the God of his ancestors...”

2 Paralipomenon (2 Chronicles) 33:19, *“Oratio quoque ejus et exauditio, et cuncta peccata, atque contemptus, loca etiam in quibus aedificavit excelsa, et fecit lucos, et statuas antequam ageret poenitentiam, scripta sunt in sermonibus Hozai.”*

- DR: “His prayer also, and his being heard, and all his sins, and **contempt**, and places wherein he built high places, and set up **groves, and statues** before he **did penance**, are written in the **words of Hozai**.”
- NIV: “His prayer and how God was moved by his entreaty, as well as all his sins and unfaithfulness, and the sites where he built high places and set up Asherah poles and idols before he humbled himself – all these are written in the records of the seers.”
- NABRE: “His prayer and how his supplication was heard, all his sins and his treachery, the sites where he built high places and set up asherahs and carved images before he humbled himself, all this is recorded in the chronicles of his seers.”

Job 21:2, "Audite, quaeso, sermones meos, et agite **poenitentiam**."

- DR: "Hear, I beseech you, my words, and **do penance**."
- NIV: "Listen carefully to my words; let this be the consolation you give me."
- NABRE: "At least listen to my words, and let that be the consolation you offer."

Job 24:23, "**Dedit ei Deus locum poenitentiae, et ille abutitur eo in superbiam** : oculi autem ejus sunt in viis illius."

- DR: "**God hath given him place for penance, and he abuseth it unto pride**: but his eyes are upon his ways."
- NIV: "He may let them rest in a feeling of security, but his eyes are on their ways."
- NABRE: "he gives safety and support, and his eyes are on their ways."

Job 42:6–10, "*Idcirco ipse me reprehendo, et ago **poenitentiam** in favilla et cinere. Postquam autem locutus est Dominus verba haec ad Job, dixit ad Eliphaz Themanitem : **Iratu est furor meus in te, et in duos amicos tuos, quoniam non estis locuti coram me rectum, sicut servus meus Job. Sumite ergo vobis septem tauros et septem arietes, et ite ad servum meum Job, et offerite holocaustum pro vobis : Job autem servus meum orabit pro vobis. Faciem ejus suscipiam, ut non vobis imputetur stultitia : neque enim locuti estis ad me recta, sicut servus meus Job. Abierunt ergo Eliphaz Themanites, et Baldad Suhites, et Sophar Naamathites, et fecerunt sicut locutus fuerat Dominus ad eos, et suscepit Dominus faciem Job. Dominus quoque conversus est ad poenitentiam Job, cum oraret ille pro amicis suis : et addidit Dominus omnia quaecumque fuerant Job, duplicia.***"